
令和 2 年 5 月 1 日 

町内各学校保護者 各位 

                      高森町教育長 佐藤 増夫 

学習支援動画を活用した休日の家庭学習について 

 日頃より、町教育行政に対しご理解ご協力いただいておりますことに心より

感謝申し上げます。 

 また、新型コロナウィルス感染防止の観点から長期間の学校臨時休業等によ

り日々不安の中での生活を過ごしておられることと推察いたします。この局面

は国全体を挙げて乗り越えなくてはなりません。笑顔で過ごす日々のため、頑張

っていきましょう。 

 さて、この臨時休業期間中、高森町は ICT を活用した遠隔授業や TPC による

学習支援を先進的に行い、児童生徒の見守りや家庭学習の支援を行っておりま

すが、更なる支援の１つとして、熊本日日新聞社が制作した学習支援動画をお持

ち帰りのタブレットにダウンロードし、閲覧可能な状態となっております。これ

は、強力に進めている「高森町タブレット図書館」構想の一端である熊日新聞社

が持つ多くのコンテンツの有効活用であります。実証段階ではありますが、少し

でも臨時休業中の学習支援になればと思い制作しておりますので、ご活用いた

だきますようお願いします。また、動画は、遠隔授業ができない低学年のため

GW 明けに TPC にても放送します。 

 先の見えない現状で、不安感や焦燥感をお持ちの児童生徒・保護者の皆様に少

しでも支援できるよう今後も様々な取り組みを行ってまいります。重ねてにな

りますが、将来の子どもたちのため、一致団結してこの局面を乗り越えていきた

いと思います。今後ともご理解ご協力いただきますようよろしくお願いします。 


